
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  

НАКАЗ 

МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

25.06.2012                      м. КИЇВ                           № 427        

 
 
Про проведення інвентаризації 
матеріальних та нематеріальних 
цінностей дослідно-конструкторської 
роботи “Ситуація-1” 
 

На виконання вимог Закону України “Про правовий режим майна у 
Збройних Силах України”, Положення про інвентаризацію військового 
майна у Збройних Силах, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 3 травня 2000 року № 748 (із змінами), та Інструкції з 
інвентаризації матеріальних цінностей, розрахунків та інших статей балансу 
бюджетних установ, затвердженої наказом Головного управління 
Державного казначейства України від 30 жовтня 1998 року № 90, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України від 16 листопада 1998 року 
№ 728/3168 (зі змінами), 
 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Створити інвентаризаційну комісію для проведення інвентаризації 
матеріальних та нематеріальних цінностей, створених та придбаних в рамках 
виконання дослідно-конструкторської роботи “Ситуація-1” у такому складі: 

 
голова комісії: 
 
начальник відділу забезпечення сумісності засобів зв’язку і 

автоматизації Управління супроводження єдиної автоматизованої системи 
управління та впровадження засобів зв’язку і автоматизації Збройних Сил 
України полковник Гаманюк І. М.; 

 
члени комісії: 
 
старший офіцер відділу забезпечення сумісності засобів зв’язку і 

автоматизації Управління супроводження єдиної автоматизованої системи 



2 

управління та впровадження засобів зв’язку і автоматизації Збройних Сил 
України підполковник Курочкін К. В.; 

офіцер відділу забезпечення сумісності засобів зв’язку і автоматизації 
Управління супроводження єдиної автоматизованої системи управління та 
впровадження засобів зв’язку і автоматизації Збройних Сил України майор 
Іванов Ю.В.; 

начальник групи фінансового супроводження Управління 
супроводження єдиної автоматизованої системи управління та впровадження 
засобів зв’язку і автоматизації Збройних Сил України майор Стрюк О. Ю.; 

старший офіцер відділу забезпечення засобами зв’язку і автоматизації 
управління технічного забезпечення зв’язку і автоматизації Головного 
управління зв’язку та інформаційних систем Генерального штабу Збройних 
Сил України полковник Горбатенко І. Г.; 

начальник групи – заступник начальника 5277 військового 
представництва Міністерства оборони України підполковник Онищук В.Л.; 

помічник провідного інженера 5277 військового представництва 
Міністерства оборони України старший лейтенант Березюк О. М.; 

провідний науковий співробітник науково-дослідного відділу розвитку 
інформаційних систем Наукового центру зв’язку та інформатизації 
Національного технічного університету України “Київський політехнічний 
інститут” Недайбіда Ю. П. 

 
2. Голові інвентаризаційної комісії: 
 
з 09 по 13 липня 2012 року організувати проведення інвентаризації 

матеріальних та нематеріальних цінностей, створених та придбаних в рамках 
виконання дослідно-конструкторської роботи “Ситуація-1”, у Департаменті 
розробок і закупівель озброєння та військової техніки Міністерства оборони 
України, Головному управлінні Військової служби правопорядку Збройних 
Сил України та Центральному управлінні повсякденної діяльності військ 
(сил) Збройних Сил України у відповідності зі встановленими нормами; 

про результати інвентаризації до 23 липня 2012 року доповісти 
начальнику Генерального штабу – Головнокомандувачу Збройних Сил (через 
Управління супроводження єдиної автоматизованої системи управління та 
впровадження засобів зв’язку і автоматизації Збройних Сил України) разом з 
наданням актів інвентаризації, інвентаризаційних описів та копіями наказів 
про створення інвентаризаційних комісій. 

 
3. Начальнику Генерального штабу – Головнокомандувачу Збройних 

Сил України: 
 
з 09 по 13 липня 2012 року організувати проведення інвентаризації 

матеріальних та нематеріальних цінностей, створених та придбаних в рамках 
виконання дослідно-конструкторської роботи “Ситуація-1”, у військових 
частинах А1494, А0281, А1735, А2894; 



3 

до 13 липня 2012 року організувати звірку облікових даних 
матеріальних та нематеріальних цінностей, створених та придбаних в рамках 
виконання дослідно-конструкторської роботи “Ситуація-1”; 

до 18 липня 2012 року надати акти інвентаризації, інвентаризаційні 
описи та копії наказів про створення інвентаризаційних комісій до 
Управління супроводження єдиної автоматизованої системи управління та 
впровадження засобів зв’язку і автоматизації Збройних Сил України; 

до 23 липня 2012 року за результатами інвентаризації організувати 
оперативний облік матеріальних та нематеріальних цінностей, що створені та 
придбані в рамках виконання дослідно-конструкторської роботи  
“Ситуація-1”. 

 
4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 
Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України 

                    від                                                       № 
“Про проведення інвентаризації матеріальних та нематеріальних цінностей 
дослідно-конструкторської роботи “Ситуації-1” 
 

1.  Обґрунтування необхідності видання 
 

Видання наказу Міністра оборони України “Про проведення 
інвентаризації матеріальних та нематеріальних цінностей дослідно-
конструкторської роботи “Ситуації-1” обумовлене необхідністю виконання 
рішення Міністра оборони України від 28 грудня 2011 року № 1722/дск. 
 

2.  Цілі та завдання видання 
 

Метою видання наказу є встановлення фактичної наявності 
матеріальних та нематеріальних цінностей дослідно-конструкторської роботи 
“Ситуація-1”. 

 
3.  Загальна характеристика і основні положення 

 
Проект наказу визначає порядок проведення інвентаризації 

матеріальних та нематеріальних цінностей дослідно-конструкторської роботи 
“Ситуації-1”. 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 

 
У цій сфері правового регулювання діють: 
Закон України “Про правовий режим майна у Збройних Силах 

України”; 
“Положення про інвентаризацію військового майна у Збройних Силах”, 

затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 3 травня 2000 року 
№ 748 (із змінами); 

Інструкція з інвентаризації матеріальних цінностей, розрахунків та 
інших статей балансу бюджетних установ, затверджена наказом Головного 
управління Державного казначейства України Міністерства фінансів України 
від 30 жовтня 1998 року № 90. 
 

5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 

Реалізація наказу не потребує додаткових фінансових, матеріальних та 
інших витрат. 
 

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 



5 

Видання цього наказу забезпечить впровадження механізму контролю 
стану виконання дослідно-конструкторських робіт під час створення та 
впровадження Єдиної автоматизованої системи управління Збройними 
Силами України 
 
 
Начальник Управління супроводження єдиної  
автоматизованої системи управління та впровадження 
засобів зв’язку і автоматизації Збройних Сил України 
полковник                                                                                  В.М.АРТИХОВИЧ 


